COMPANHIA ARCLIMA DE ENGENHARIA S/A

CNPJ: 24.987.735/0001-19

RUAJ OAO DOURADO FILHO, N° 140 A, PIEDADE, JABOATAO DOS GUARARAPES-PE, CEP: 54.400-150

NIRE.: 26.3.0004883-3

BALANGCO PATRIMONIAL EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024

Circulante
Disponivel
Caixa
Bancos
Aplicagdes Financeiras

Contas a Receber
Clientes

Créditos

Adiantamento a Fornecedor

Creditos com Terceiros

Tributos e Contribuigées a Recuperar

Estoques
Estoques

Total do Circulante

Nao Circulante
Ativo Realizavel a Longo Prazo
Depositos Judiciais
Caugodes
Retengdes Contratuais
Mutuos Pessoas Ligadas
Clientes
Investimentos
Consorcios
Outros Investimentos

Imobilizado
Acervo Tecnico

(-) Depreciagao Acumulada
Total do Nao Circulante

Total do Ativo

288.617,93

74.723,46
213.894,47

5.581.322,80
5.581.322,80

837.237,83
362.020,17
239.116,00
236.101,66

437.839,45
437.839,45

7.145.018,01

3.500.811,24
3.500.811,24

446.286,78
446.286,78

3.947.098,02

11.092.116,03

Jaboatdao dos Guararapes, 31 de Dezembro 2024

FABIO Assinado de forma
CARNEIRO DE &t~

o LIMA:02665111470
LIMA:0266511 Dados: 2025.09.23

1470 14:11:50-0300"

Fabio Carneiro de Lima
Contador
CRC - PE 017564/0-7

Assinado de forma
RAIMUNDO digital por RAIMUNDO
FERREIRA DA SILVA FERREIRA DA SILVA
FILHO:0705214648 FILH0:07052146487
7 Dados: 2025.09.23

14:13:31-03'00"

Raimundo Ferreira da Silva Filho

Diretor
CPF 070.521.464-87



COMPANHIA ARCLIMA DE ENGENHARIA S/A
CNPJ: 24.987.735/0001-19

RUAJ OAO DOURADO FILHO, N° 140 A, PIEDADE, JABOATAO DOS GUARARAPES-PE, CEP: 54.400-150
NIRE.: 26.3.0004883-3

BALANCO PATRIMONIAL EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024

PASSIVO
Circulante
Parcelamentos 55.367,15
Fornecedores 1.114.861,93
Obrigagdes Sociais e Trabalhistas 495.015,55
Obrigagdes Tributarias 681.162,41
Outras Obrigagdes 17.561,17
Total do Circulante 2.363.968,21
Nao Circulante
Empréstimos e Financiamentos -
Total do Nao Circulante -
Patrimonio Liquido
Capital Social 1.000.000,00
Subscrito e Integralizado 1.000.000,00
Reserva de Lucros 938.929,51
Reserva de Lucros a Realizar 938.929,51
Prejuizo do Exercicio 6.789.218,31
Lucro do Exercicio 6.789.218,31
Ajuste Patrimonial -
Ajuste Patrimonial -
Total Patriménio Liquido 8.728.147,82
Total do Passivo 11.092.116,03

Jaboatao dos Guararapes, 31 de Dezembro 2024

FABIO Assinado de forma
digital por FABIO Assinado de forma digital

CARNEIRO DE cARNEIRO DE RAIMUNDO por RAIMUNDO FERREIRA DA

LIMA:026651 LIMA:02665111470 FERREIRA DA SILVA  SILVA FILH0:07052146487
Dados: 2025.09.23 " Dados: 2025.09.23 14:13:11

11470 1412:10-03100" FILHO:07052146487 7

Fabio Carneiro de Lima Raimundo Ferreira da Silva Filho
Contador Diretor

CRC - PE 017564/0-7 CPF 070.521.464-87



COMPANHIA ARCLIMA DE ENGENHARIA S/A

CNPJ: 24.987.735/0001-19

RUAJ OAO DOURADO FILHO, N° 140 A, PIEDADE, JABOATAO DOS GUARARAPES-PE, CEP: 54.400-150

NIRE.: 26.3.0004883-3

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024

Receita Bruta
Receita de Vendas de Produtos
Receita de Vendas de Servigos
Outras Receitas

Deducgodes da Receita Bruta
Impostos Incidentes sobre vendas
Devolugbes e Descontos sobre vendas
Receita Liquida
Custos das Vendas
Custo dos Produtos Vendidos
Custo dos Servigos Vendidos

Lucro Bruto

Despesas Operacionais
Despesas Comerciais
Despesas Administrativas
Despesas Financeiras
Receitas Financeiras

Resultado Operacional

Outras Receitas e Despesas Operacionais

Outras Receitas Operacionais
Outras Despesas Operacionais

Resultado do Periodo Antes do IR e CSLL

Provisao para Imposto de Renda
Provisdo para CSLL

Resultado Liquido do Periodo

25.028.137,54
10.801.629,10
14.226.311,49

196,95

(6.487.687,27)
(3.086.754,25)
(3.400.933,02)
18.540.450,27
(9.549.769,32)
(7.847.704,49)
(1.702.064,83)
8.990.680,95
(1.574.529,58)
(143.867,60)
(1.286.386,82)
(155.983,03)
11.707,87

7.416.151,37

7.416.151,37

(398.688,53)
(228.244,53)

6.789.218,31

Jaboatdao dos Guararapes, 31 de Dezembro 2024

FABIO CARNEIRO  Assinado de forma digital
DE por FABIO CARNEIRO DE

LIMA:02665111470
LIMA:0266511147 pados: 2025.09.23

0 1412250300
Fabio Carneiro de Lima
Contador
CRC - PE 017564/0-7

Assinado de forma digital por

RAIMUNDO FERREIRA DA SILVA
RAIMUNDO FERREIRADA  E1L7 078 FEECT
SILVA FILHO:07052146487 204 202,023 14112553
-03'00"

Raimundo Ferreira da Silva Filho
Diretor
CPF 070.521.464-87
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