## **COMPANHIA ARCLIMA DE ENGENHARIA S/A**

CNPJ: 24.987.735/0001-19

RUAJ OAO DOURADO FILHO, Nº 140 A, PIEDADE, JABOATÃO DOS GUARARAPES-PE, CEP: 54.400-150 NIRE.: 26.3.0004883-3

## BALANÇO PATRIMONIAL EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024

## ATIVO

Circulante	
Disponível	288.617,93
Caixa	- 74 700 40
Bancos	74.723,46
Aplicações Financeiras	213.894,47
Contas a Receber	5.581.322,80
Clientes	5.581.322,80
Créditos	927 227 92
Adiantamento a Fornecedor	<b>837.237,83</b> 362.020,17
Creditos com Terceiros	239.116,00
Tributos e Contribuições a Recuperar	236.101,66
mbutos e Contribuições a Necuperal	230.101,00
Estoques	437.839,45
Estoques	437.839,45
Total do Circulante	7.145.018,01
Não Circulante	
Ativo Realizavel a Longo Prazo	-
Depósitos Judiciais	-
Cauções	-
Retenções Contratuais	-
Mútuos Pessoas Ligadas	-
Clientes	-
Investimentos	3.500.811,24
Consórcios	-
Outros Investimentos	3.500.811,24
Imobilizado	446.286,78
Acervo Tecnico	446.286,78
	-
	-
	-
	-
	_
	_
	-
(-) Depreciação Acumulada	-
Total do Não Circulante	2 047 000 00
Total up Nap Circulative	3.947.098,02
Total do Ativo	11.092.116,03

Jaboatão dos Guararapes, 31 de Dezembro 2024

Fabio Carneiro de Lima Contador CRC - PE 017564/O-7 Raimundo Ferreira da Silva Filho Diretor CPF 070.521.464-87

# **COMPANHIA ARCLIMA DE ENGENHARIA S/A**

CNPJ: 24.987.735/0001-19

RUAJ OAO DOURADO FILHO, Nº 140 A, PIEDADE, JABOATÃO DOS GUARARAPES-PE, CEP: 54.400-150 NIRE.: 26.3.0004883-3

# BALANÇO PATRIMONIAL EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024

## PASSIVO

Circulante	
Parcelamentos	55.367,15
Fornecedores	1.114.861,93
Obrigações Sociais e Trabalhistas	495.015,55
Obrigações Tributárias	681.162,41
Outras Obrigações	17.561,17
	-
Total do Circulante	2.363.968,21
Não Circulante	
Empréstimos e Financiamentos	-
	-
Total do Não Circulante	-
Patrimônio Liquido	
Capital Social	1.000.000,00
Subscrito e Integralizado	1.000.000,00
Reserva de Lucros	938.929,51
Reserva de Lucros a Realizar	938.929,51
Prejuizo do Exercicio	6.789.218,31
Lucro do Exercicio	6.789.218,31
Ajuste Patrimonial	-
Ajuste Patrimonial	-
Total Patrimônio Líquido	8.728.147,82
Total I attimomo Elquido	0.720.147,02

Jaboatão dos Guararapes, 31 de Dezembro 2024

Fabio Carneiro de Lima Contador CRC - PE 017564/O-7

**Total do Passivo** 

Raimundo Ferreira da Silva Filho Diretor CPF 070.521.464-87

11.092.116,03

# **COMPANHIA ARCLIMA DE ENGENHARIA S/A**

CNPJ: 24.987.735/0001-19

RUAJ OAO DOURADO FILHO, Nº 140 A, PIEDADE, JABOATÃO DOS GUARARAPES-PE, CEP: 54.400-150 NIRE.: 26.3.0004883-3

# DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024

Receita Bruta Receita de Vendas de Produtos Receita de Vendas de Serviços Outras Receitas	<b>25.028.137,54</b> 10.801.629,10 14.226.311,49 196,95
Deduções da Receita Bruta Impostos Incidentes sobre vendas Devoluções e Descontos sobre vendas	(6.487.687,27) (3.086.754,25) (3.400.933,02)
Receita Líquida	18.540.450,27
Custos das Vendas Custo dos Produtos Vendidos Custo dos Serviços Vendidos	(9.549.769,32) (7.847.704,49) (1.702.064,83)
Lucro Bruto	8.990.680,95
Despesas Operacionais Despesas Comerciais Despesas Administrativas Despesas Financeiras Receitas Financeiras	(1.574.529,58) (143.867,60) (1.286.386,82) (155.983,03) 11.707,87
Resultado Operacional	7.416.151,37
Outras Receitas e Despesas Operacionais	-
Outras Receitas Operacionais Outras Despesas Operacionais	-
Resultado do Período Antes do IR e CSLL	7.416.151,37
Provisão para Imposto de Renda Provisão para CSLL	(398.688,53) (228.244,53)
Resultado Líquido do Período	6.789.218,31

Jaboatão dos Guararapes, 31 de Dezembro 2024

Fabio Carneiro de Lima Contador CRC - PE 017564/O-7 Raimundo Ferreira da Silva Filho Diretor CPF 070.521.464-87